
TERçA | 15/03/2022 Ano 02 | Edição 109Município de Tupã 6

estar presente os representantes das empresas na sessão 

não estar presente os representantes das empresas na 

(quinhentos e oitenta e sete mil, setecentos e trinta e 

Em razão de não estar presente os representantes das 

de material, destinadas ao departamento de atenção 

materiais, equipamentos e mão de obra, com utilização 

parcial de recurso federal oriundo do contrato de repasse 

equipamentos e mão de obra, com recurso estadual 

estar presente os representantes das empresas na sessão 



296 – São Paulo, 132 (50) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 15 de março de 2022

(0XX14) 3404-1000, de segunda a sexta-feira, das 07h30min 
às 11h30min e dás 13h00min às 17h00min, no site www.tupa.
sp.gov.br. Tupã, em 11/03/2022. Caio K. P. Aoqui, Pref. Mun.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 11/2022 - 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 119/2022 - contratação de empresa 
no ramo de arquitetura ou engenharia civil, para execução dos 
serviços de recapeamento asfáltico – vias do conjunto habita-
cional José maria Gonçalves Gameiro, neste município de Tupã/
SP, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de 
obra, com recurso estadual parcialmente oriundo do termo de 
convênio 100062/2022 (Secretaria de Desenvolvimento Regio-
nal/ Governo do Estado de São Paulo). Abertura: 01/04/2022, 
às 08h30min. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global. REGIME 
DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Global. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no Depto de Licitação, no Paço 
Municipal, localizado na Praça da Bandeira, nº 800 (centro), 
nesta cidade de Tupã (SP), ou através do telefone (0XX14) 3404-
1000, de segunda a sexta-feira, das 07h30min às 11h30min e 
dás 13h00min às 17h00min, no site www.tupa.sp.gov.br. Tupã, 
em 11/03/2022. Caio K. P. Aoqui, Pref. Mun.

TURIÚBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TURIÚBA

 CONTRATO Nº034/2022
PROCESSO Nº028/2022
CONCORRÊNCIA Nº002/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para exe-

cução de INFRA-ESTRUTURA URBANA RECAPEAMENTO ASFAL-
TICO COM CBUQ. CONTRATADA: OBRAS E SERVIÇOS FATOR SA, 
CNPJ 42.133.195/0001-98. VALOR: R$332.845,76 (trezentos e 
trinta e dois mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e setenta e 
seis centavos). EXECUÇÃO: 120 (Cento e vinte) dias. VIGÊNCIA: 
14/08/2022.

Turiuba-SP, 14 de março de 2022.
Rubens Fernando de Souza
RG.14.561.043-3, CPF106.370.308-50

TURMALINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA

 Aviso de Licitação
Modalidade: Pregão Presencial (ata de registro de preço)
Processo nº 13/22
Pregão nº 06/22
Encontra-se aberto nesta municipalidade o Pregão (Pre-

sencial) acima citado para ata de registro de preço para futura 
e eventual aquisição de medicamentos para a saúde pública, 
conforme descritivo constante no edital. A sessão do pregão 
dar-se-á no dia 28 de março de 2022, tendo como início o cre-
denciamento das empresas participantes, que ocorrerá a partir 
das 12:30 horas. As empresas interessadas em participar da 
licitação poderão obter informações junto ao setor de Licitações 
da Prefeitura, na Avenida Santa Helena, 200, Centro, pelo tele-
fone (17) 3667 1192, bem como no site www.turmalina.sp.gov.
br. Turmalina, 14 de março de 2022. Alexandro Ribeiro Pereira 
– Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Turmalina, torna público que às 

13:00 horas do dia 31 de março de 2022, fará o LEILÃO Nº 
01/22, para alienação de bens móveis, que se encontrará à dis-
posição dos interessados no Almoxarifado da Prefeitura Munici-
pal de Turmalina, sito à Rua Brasil, s/n, centro, CEP: 15755-000, 
centro, nesta cidade de Turmalina, Estado de São Paulo, onde 
será realizado o Leilão.

As descrições dos bens a ser leiloado se encontram a 
disposição no site www.turmalina.sp.gov.br edital completo e 
seus anexos. Para obter maiores informações junto ao Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Avenida Santa Helena, 
200, Centro, pelo telefone (17) 3667-1192. Turmalina, 14 de 
março de 2022. Alexandro Ribeiro Pereira – Prefeito Municipal.

UBARANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA

 Prefeitura Municipal de Ubarana/SP; CNPJ: 65.708.786/0001-
41; Rua João Virgínio dos Santos – 505; Centro – Ubarana/SP; 
Pregão Presencial nº 028/2.022; Regime de Execução: Menor 
Preço Por Item; Edital Resumido: A Prefeitura Municipal de 
Ubarana/SP, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 65.708.786/000-41, estabelecida à Rua João 
Virgínio dos Santos, 505 – Centro, nesta cidade de Ubarana, 
Estado de São Paulo, neste ato devidamente representada pelo 
Sr. Prefeito Municipal Gomides Ferraz Neto, que no uso de suas 
atribuições, que será regida pela Lei Federal nº 10.520, de 17 
de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no que coube-
rem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993; Torna Público, a todos quanto o presente Edital virem ou 
conhecimento do mesmo tiverem, que se encontra aberta, PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE UBARANA/SP, o presente procedimento 
licitatório para a Aquisição de produtos de limpeza e higiene 
que serão utilizados em vários setores da Prefeitura Municipal 
de Ubarana/SP, conforme especificações no Edital; Realização: 
30 de março de 2.022; Horário: às 09:00, no Setor de Licitação 
da Prefeitura Municipal; O Edital completo e demais informa-
ções serão fornecidos aos interessados no Setor de Licitações 
no horário de expediente, mediante a solicitação por e-mail: 
licitacao@ubarana.sp.gov.br ou acessando o site https://www.
ubarana.sp.gov.br/; Ubarana, 14 de março de 2.022; Gomides 
Ferraz Neto; Prefeito Municipal;

UBATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA

 AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Pública n° 02/2022 – Edital n° 14/2022 - Pro-

cesso n° 2156/2022 - Objeto: Contratação de Empresa Especia-
lizada para Serviços de Pavimentação da Estrada da Casanga 
no Municipio de Ubatuba/SP, com Fornecimento de materiais, 
equipamentos e mão de obra – Recebimento dos documentos 
de Habilitação e Propostas: Até o dia 19/04/2022 às 09h30. 
Os envelopes serão abertos em Ato Público no mesmo dia, às 
10h00m, na Secretaria Municipal de Administração, situada à Av. 
Dona Maria Alves, 865, Centro. O edital encontra-se disponível 
no site da Bolsa de licitações e leilões do Brasil www.bll.org.br e 
no site https://transparencia.ubatuba.sp.gov.br/home/.

ATA DE REUNIÃO – CONCORRENCIA PÚBLICA N° 04/2021
Aos 14/03/2022 às 10h00, a CPL reuniu-se para abertura 

dos envelopes nº 2 – Documentos de Habilitação da licitante 
classificada em 1° LUGAR. Após conferência dos documentos de 
habilitação, verificou-se que a empresa KAIROS CONSTRUTORA 
& INCORPORADORA EIRELI, restou HABILITADA. Desse modo, 
fica declarada vencedora a empresa KAIROS CONSTRUTORA & 
INCORPORADORA EIRELI ao valor global de R$ 3.432.192,99. 
Ficam os interessados cientes do prazo para recursos nos termos 
do Artigo 109, I, b da Lei 8666/93. Ata completa disponível no 
site: http://transparencia.ubatuba.sp.gov.br.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PE N° 04/2022 – Processo Nº 2084/2022 – Objeto: Registro 

de Preço de quilometro rodado para Transporte Escolar com 
ônibus, motorista e monitor visando o Transporte de Alunos 
Municipais para 20.000km, pelo período de 12 meses – Adju-

TIETÊ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ

 ATO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO/PREGÃO Nº 02/2022
A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos inte-

ressados, que o Pregão nº 02/2022, Processo Administrativo 
n° 04/2022, cujo objeto consiste no “Registro de preços para 
aquisição de materiais de consumo para realização de proce-
dimentos de enfermagem”, foi suspenso SINE DIE. Informações 
poderão ser obtidas através do telefone (15) 3285-8755. Leonar-
do Miguel Campos - Pregoeiro.

TREMEMBÉ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEMBÉ

 AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/22 – 
PROC. Nº 1187/22 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE 
PANIFICAÇÃO (PÃES) PARA COMPOR O CARDÁPIO DO SETOR 
DE MERENDA ESCOLAR, OFERTADO AOS ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
Retirada do Edital no site www.tremembe.sp.gov.br – link: 
Licitações/Pregão/Em Andamento, Abertura: 25/03/22, às 09h. 
Informações: Fone (12) 3607-1000 – ramal 1013.

TUPÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPÃ

 DELIBERAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2022 – PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº 10/2022 – “.... Conforme critério de 
julgamento estipulado no item 9.2, fica classificado em primeiro 
lugar a proposta apresentada pela empresa AMARALINA CONS-
TRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA., pelo valor total de R$ 
463.358,35. Em razão de não estar presente os representantes 
das empresas na sessão pública de abertura das propostas, a 
comissão delibera por unanimidade de votos conceder o prazo 
de 5 (cinco) dias úteis, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, 
alínea b da Lei de Licitações nº 8.666/93. Tupã, em 11.03.2022. 
Fabiana M. Sato, Presidente.

DELIBERAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2022 – PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº 11/2022 – “.... Conforme critério de 
julgamento estipulado no item 9.2, fica classificado em primeiro 
lugar a proposta apresentada pela empresa AMARALINA CONS-
TRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA., pelo valor total de R$ 
215.593,65. Em razão de não estar presente os representantes 
das empresas na sessão pública de abertura das propostas, a 
comissão delibera por unanimidade de votos conceder o prazo 
de 5 (cinco) dias úteis, conforme preceitua o artigo 109, inciso 
I, alínea b da Lei de Licitações nº 8.666/9. Tupã, em 11.03.2022. 
Fabiana M. Sato, Presidente.

DELIBERAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2022 – PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº 22/2022 – “.... empresa RFCOB ADMI-
NISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA em cumprimento aos itens 9.5 
e seguintes, conforme consta da Ata de abertura das propostas 
realizada no dia 07 de março de 2022, para aplicação do dispos-
to no art. 44 da Lei Complementar 123/06, esta Comissão Jul-
gadora constatou que a empresa protocolou no dia 09/03/2022 
às 13h15min, nova proposta com valor global de R$ 587.735,78 
(quinhentos e oitenta e sete mil, setecentos e trinta e cinco 
reais e setenta e oito centavos) e demais condições conforme 
edital. Conforme critério de julgamento estipulado no item 
9.2, fica classificado em primeiro lugar a proposta apresentada 
pela empresa RFCOB ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, pelo 
valor total de R$ 587.735,78. Em razão de não estar presente 
os representantes das empresas na sessão pública de abertura 
das propostas, a comissão delibera por unanimidade de votos 
conceder o prazo de 5 (cinco) dias úteis, conforme preceitua o 
artigo 109, inciso I, alínea b da Lei de Licitações nº 8.666/93. 
Tupã, em 11.03.2022. Fabiana M. Sato, Presidente.

 TERMO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
06/2022 (Registro de preços para eventual e futura aquisição 
de alimentos (carnes, embutidos e frios) a serem destinados a 
merenda escolar conforme demanda da secretaria municipal 
de educação deste município de tupã/sp, pelo período de 12 
(doze) meses.). Diante dos elementos que instruem o processo, 
no uso das atribuições legais que me confere a legislação em 
vigor, em especial a Lei de licitações e suas alterações poste-
riores, REVOGO o Pregão Presencial nº 006/2022, por motivo 
de conveniência e oportunidade, em razão da necessidade de 
adequações no objeto da presente licitação constatada pela 
Secretaria Municipal de Educação, em atendimento ao interesse 
público, com base no artigo 49 "caput", da Lei nº 8.666/93. 
Tupã, 11/03/2022. Caio K. P. Aoqui, Pref. Mun.

 TERMO DE REVOGAÇÃO – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 
54/2022 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 69/2022 – “... conside-
rando a ausência de interessados habilitados, sendo considerada 
fracassada, conforme ata datada de 03/03/2022, REVOGO a Dis-
pensa Eletrônica nº 54/2022 – Processo Licitatório nº 69/2022, 
por razões de superior interesse público, conforme permissivo do 
artigo 71, II, da Lei de Licitações. Tupã, em 08/03/2022. Caio K.P. 
Aoqui, Pref. Municipal.

TERMO DE REVOGAÇÃO – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 
41/2022 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 54/2022 – “... conside-
rando a ausência de interessados habilitados, sendo considerada 
fracassada, conforme ata datada de 03/03/2022, REVOGO a Dis-
pensa Eletrônica nº 54/2022 – Processo Licitatório nº 69/2022, 
por razões de superior interesse público, conforme permissivo do 
artigo 71, II, da Lei de Licitações. Tupã, em 07/03/2022. Caio K.P. 
Aoqui, Pref. Municipal.

TERMO DE REVOGAÇÃO – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 
40/2022 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 53/2022 – “... conside-
rando a ausência de interessados habilitados, sendo considerada 
fracassada, conforme ata datada de 03/03/2022, REVOGO a Dis-
pensa Eletrônica nº 54/2022 – Processo Licitatório nº 69/2022, 
por razões de superior interesse público, conforme permissivo do 
artigo 71, II, da Lei de Licitações. Tupã, em 08/03/2022. Caio K.P. 
Aoqui, Pref. Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 116/2022 - registro de preços para 
eventual e futura confecção de próteses dentárias e próteses 
parciais removíveis com fornecimento de material, destinadas 
ao departamento de atenção odontológica do município de 
Tupã/SP, pelo período de 12 (doze) meses. Recebimento de 
Propostas: a partir das 08h30 do dia 18/03/2022 até 08h30min 
do dia 29/03/2022. Abertura: 29/03/2022, às 08h30min. TIPO 
DE LICITAÇÃO: Menor preço por item. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no Depto de Licitação, no Paço Muni-
cipal, localizado na Praça da Bandeira, nº 800 (centro), nesta 
cidade de Tupã (SP), ou através do telefone (0XX14) 3404-1000, 
de segunda a sexta-feira, das 07h30min às 11h30min e dás 
13h00min às 17h00min, no site www.tupa.sp.gov.br. Tupã, em 
11/03/2022. Caio K. P. Aoqui, Pref. Mun.

 AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 10/2022 - 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 115/2022 - contratação de empresa 
do ramo de arquitetura ou engenharia civil, para construção de 
portais no município de tupã (locais: trevo principal e parque 
ecológico), com fornecimento de materiais, equipamentos e 
mão de obra, com utilização parcial de recurso federal oriundo 
do contrato de repasse nº 887813/2019/MTUR/caixa. Abertura: 
31/03/2022, às 14h30min. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço 
global. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Global. 
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Depto de 
Licitação, no Paço Municipal, localizado na Praça da Bandeira, nº 
800 (centro), nesta cidade de Tupã (SP), ou através do telefone 

ME, no valor estimado R$ 2.748.096,00; R10 URBANIZAÇÃO E 
LOCAÇÃO DE BENS LTDA., no valor estimado R$ 625.996,80; RT 
TERRAPLENAGEM PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA., no 
valor estimado R$ 9.168.672,00. P.M.T., aos 09/03/2022 – Thiago 
T. de Faria – Pregoeiro.

Pregão Eletrônico nº. 368/21 – Edital I – Processo nº. 
67.584/2021

Adjudicação: Aquisição de leite a base de proteínas lácteas, 
a favor das empresas: A.L.V. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI, no valor total de R$ 12.546,00; ANBIO-
TON IMPORTADORA LTDA., no valor total de R$ 90.102,00. 
P.M.T., aos 09/03/2022 – Pâmela A. M. Leite – Pregoeira.

Pregão Eletrônico nº. 317/21 – Processo nº. 62.728/2021
Adjudicação: Aquisição de materiais médicos (laringos-

cópio, otoscópio e monitor parâmetro), a favor das empresas: 
HOFFMANN & GOMES LTDA., no valor de R$ 1.991,00; NEL-
MED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALA-
RES SOCIEDADE LTDA., no valor de R$ 1.152,36; TOP CARE 
PRODUTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES EIRELI, no valor de 
R$ 56.400,00. P.M.T. aos 08/03/2022 – Cristiane P. Cardoso – 
Pregoeira.

Pregão Eletrônico nº. 22/22 – Processo nº. 6.206/2022
Adjudicação: Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos 

e de acabamento, demandado por força judicial, a favor das 
empresas: 7R COMERCIAL EIRELI ME, no valor total de R$ 
1.237,30; ALLPEMA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE FERRAGENS 
E FERRAMENTAS LTDA. ME, no valor total de R$ 12.284,60; 
NOG. COM VARIEDADES LTDA. ME, no valor total de R$ 
423,00; SUPREME COMERCIAL EIRELI EPP, no valor estimado 
R$ 2.270,00. P.M.T. aos 09/02/2022 – Alexandre M. Nogueira 
– Pregoeiro.

Pregão Eletrônico RP nº. 375/21 – Processo nº. 68.779/2021
Adjudicação: Registro de Preços para eventual aquisição 

de medicamentos (diversos XVIII), por um período de 12 meses, 
a favor das empresas: AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA., no valor estimado R$ 13.781,25; AZUL-
PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., no valor 
estimado R$ 6.265,00; CENTER FLEX DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS E AFINS LTDA.ME, no valor estimado R$ 1.540,00; 
CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA., no valor estimado R$ 11.893,20; 
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA., no valor esti-
mado R$ 261.089,25; CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FAR-
MACEUTICOS LTDA., no valor estimado R$ 84.630,00; DANIEL 
FERRARI ABRANTES – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, 
no valor estimado R$ 60.924,00; DESTRA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA., no valor estimado R$ 119.825,00; 
DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO DE IMPORTAÇÃO E EXPOR-
TAÇÃO LTDA., no valor estimado R$ 25.110,00; INDMED HOS-
PITALAR EIRELI, no valor estimado R$ 1.790,25; JOSIANE CRIS-
TINA FUSCO CARRARO EPP, no valor estimado R$ 64.000,00; 
MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., no valor 
estimado R$ 21.547,15; NOVA MEDICAMENTOS LTDA., no valor 
estimado R$ 67.804,00; PRATI DONADUZZI & CIA LTDA., no 
valor estimado R$ 203.212,50; PORTAL LTDA., no valor estimado 
R$ 52.875,00; R&C DISTRIBUIDORA DE RODUTOS FARMACÊU-
TICOS EIRELI ME, no valor estimado R$ 124.237,50; RHODES 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. EPP, no 
valor estimado R$ 6.800,00; SOMA/SP PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA., no valor estimado R$ 18.450,00; TECHPHARMA 
HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI, 
no valor estimado R$ 9.750,00. P.M.T., aos 03/03/2022 – Thiago 
T. de Faria – Pregoeiro.

 PREGÃO PRESENCIAL
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha 

aberto o pregão presencial abaixo, junto ao respectivo Departa-
mento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 
3621.6022, ou à Avenida Tiradentes nº520 - Centro, Taubaté SP 
CEP 12030.180, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs 
às 18hs sendo R$ 42,45 (quarenta e dois reais e quarenta e cinco 
centavos) o custo de cada edital, para retirada na Prefeitura. 
O edital também estará disponível sem custos, pelo site desta 
Municipalidade, www.taubate.sp.gov.br.

Pregão presencial Nº 05/22 – Edital I, que cuida da contra-
tação de empresa especializada em urologia, para prestação de 
serviços voltados para consultas, ultrassom de bolsa escrotal, 
ultrassom de rins, ultrassom de próstata, litotripsia (LECO), 
vasectomia, postectomia, urofluxometria, cauterização de con-
diloma e estudo urodinâmico, aos cidadãos de Taubaté, por 
um período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado de 
acordo com o interesse da Municipalidade, com encerramento 
dia 29.03.22 às 08h30.

PMT, aos 14.03.2022.
JOSÉ ANTONIO SAUD JÚNIOR – Prefeito Municipal.
PREGÃO ELETRÔNICO
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acham 

abertos os pregões eletrônicos abaixo, junto ao respectivo 
Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone 
(0xx12) 3621.6022, ou à Avenida Tiradentes nº520 - Centro, 
Taubaté SP CEP 12030.180, mesma localidade, das 08hs às 12hs 
e das 14hs às 18hs sendo R$ 42,45 (quarenta e dois reais e 
quarenta e cinco centavos) o custo de cada edital, para retirada 
na Prefeitura. Os editais também estarão disponíveis sem custos, 
pelo site desta Municipalidade, www.taubate.sp.gov.br, e pela 
plataforma eletrônica do ComprasBR www.comprasbr.com.br.

Pregão eletrônico Nº 31/22, que cuida da aquisição de con-
fecção de uniformes, com encerramento dia 29.03.22 às 08h30.

Pregão eletrônico Nº 372/21, que cuida da aquisição de 
rádios, bateria reserva e PTT para rádio portátil para a Guarda 
Civil Municipal, com encerramento dia 29.03.22 às 13h30.

Pregão eletrônico Nº 57/22, que cuida da aquisição de 
aquisição de poltrona para acompanhante, com encerramento 
dia 29.03.22 às 13h30.

PMT, aos 14.03.2022.
JOSÉ ANTONIO SAUD JÚNIOR - Prefeito Municipal.

TERRA ROXA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA

 SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2022 - PROCESSO Nº 

05/2022
Objeto: Aquisição de Kimono para judô Série Kids, para 

atender o programa educacional de Judô, no Município de Terra 
Roxa- SP. Contratada: SANDRA REGINA COSTA DIAS TOLEDO, 
inscrita no CNPJ(MF) sob o nº 08.922.274/0001-40. Valor: R$ 
17.091,66 (dezessete mil, noventa e um reais e sessenta e 
seis centavos). Recursos: 3.3.90.30.00- Material de Consumo. 
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n. º 8.666/93. 
Ratifico a referida dispensa com a justificativa apresentada em 
10/03/2022.

Waldyr Mônaco Filho – Prefeito do Município. Terra Roxa- 
SP, 11 de março de 2022.

 SECRETARIA ADMINISTRATIVA
ATO DECISÓRIO
A Secretaria Municipal de Educação de Terra Roxa com base 

no Artigo 37, da Constituição da Republica Federativa do Brasil 
promulgada em 05/10/88, Artigo 115 da Constituição do Estado 
de São Paulo, expede os seguintes Atos Decisórios, considerando 
ACUMULOS LEGAIS, os cargos abaixo descritos, a saber: Ato 
Decisório 011/2022: ANTONIO SÉRGIO CASSIANO JUNIOR, RG 
32.473.413-X /SP, Prof. de Educação Básica II (Matemática) – 
estatutário na Prefeitura Municipal de Terra Roxa – SP, Prof. 
de Educação Básica II (Matemática) – estatutário na Prefeitura 
Municipal de Colina. Terra Roxa – SP, 14 de março de 2022. Van-
derlei Schiavo Junior – Diretor Municipal de Educação.

Representante: Sr. Roberto de Souza Dias
Objeto: Prestação de serviços para contratação de cobertura 

securitária para a frota de veículos oficiais solicitado pela Secre-
taria Municipal de Saúde.

Valor: R$ 17.729,16 (dezessete mil setecentos e vinte e nove 
reais e dezesseis centavos).

Assinatura: 04/03/2022.
Vigência: 12 meses
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 

Administrativo.

TAUBATÉ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ

 PROCESSO Nº. 62.728/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 317/21: Homologo o julgamento 

procedido pela pregoeira, às firmas, as firmas: HOFFMANN & 
GOMES LTDA., no valor total de R$ 1.991,00; NELMED COMÉR-
CIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES SOCIEDADE 
LTDA., no valor total de R$ 1.152,36; TOP CARE PRODUTOS E 
SERVIÇOS HOSPITALARES EIRELI, no valor total de R$ 56.400,00.

P.M.T., aos 14/03/2022
Mario Celso Peloggia – Secretario Saúde
PROCESSO Nº. 64.192/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 331/21: Homologo o julgamento 

procedido pelo pregoeiro do Pregão Eletrônico nº. 331/21, à 
firma: JOSÉ G. B. S. DA SILVA – ME, no valor de R$ 75.000,00.

P.M.T., aos 08/03/2022
Carlos Alberto de Souza – Secretário de Segurança Pública 

Municipal
PROCESSO Nº. 67.584/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 368/21 – EDITAL I: Homologo o 

julgamento procedido pela pregoeira , às firmas: A.L.V. DISTRI-
BUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, valor total de 
R$ 12.546,00; ANBIOTON IMPORTADORA LTDA., no valor total 
de R$ 90.102,00.

P.M.T., aos 14/03/2022
Mario Celso Peloggia – Secretario Saúde
PROCESSO Nº. 62.749/2021
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº. 328/21: Homologo o resultado 

da licitação nos exatos termos do parecer da pregoeira para fim 
de ser formalizado Registro de Preços para eventual contratação 
de empresa especializada em prestação de serviços de reparo 
e instalação de vidros das portas, laterais, traseiros e para 
brisas, reparo de máquinas de vidro manuais, reparo em travas 
manuais, maçanetas, puxadores das portas laterais e portas 
malas, instalação, reparo, reprogramação em módulos de igni-
ção e confecção de chaves automotivas codificadas e simples, 
incluindo em sua composição todos os materiais e componentes 
necessários para a execução dos serviços, por um período de 
12(doze) meses, à firma: MARCELA AUXILIADORA CAMPHORA 
22891754808, no valor estimado R$ 151.650,00.

P.M.T., aos 14/03/2022
Monique Vidal Neves – Secretária de Administração
PROCESSO Nº. 29.334/21
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº. 06/21 – EDITAL I: Face a 

rescisão contratual da empresa MEDICAM PEÇAS E SERVIÇOS 
AUTOMOTIVOS LTDA ME, em atender o Registro de Preços para 
eventual contratação de empresa especializada em consertos e 
manutenção preventiva e corretiva de máquinas e equipamentos 
rodoviários, incluindo todos os componentes e materiais neces-
sários para execução dos serviços de diversas linhas, modelos e 
tipos, pertencentes a Frota Patrimonial, por um período de 12 
(doze) meses, HOMOLOGO para empresa segunda colocada: 
TAMEL TRATORES E MÁQUINAS TERRAPLANAGEM LTDA. EPP, 
no valor estimado R$ 1.029.570,00.

P.M.T., aos 14/03/2022
Monique Vidal Neves – Secretária de Administração
PROCESSO Nº. 5.757/2022
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº. 19/22: Homologo o resultado 

da licitação nos exatos termos do parecer do pregoeiro para 
fim de ser formalizado Registro de Preços para eventual con-
tratação de empresa especializada em locação de máquinas e 
equipamentos para atendimentos à Secretaria de Obras, com 
motorista/operador, por um período de 12 meses, às firmas: A3 
TERRAPLENAGEM E ENGENHARIA EIRELI no valor estimado R$ 
1.267.968,00; COMERCIAL ECOMIX EIRELI, no valor estimado 
R$ 2.271.360,00; MARCELA BENEDITO DOS SANTOS ME, no 
valor estimado R$ 2.748.096,00; R10 URBANIZAÇÃO E LOCA-
ÇÃO DE BENS LTDA., no valor estimado R$ 625.996,80; RT 
TERRAPLENAGEM PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA., no 
valor estimado R$ 9.168.672,00.

P.M.T., aos 14/03/2022
Rodrigo de Oliveira Rodrigues – Secretário de Obras
PROCESSO Nº. 67.400/2021
PREGÃO ELETRÔNICO RP nº. 365/21: Homologo o resultado 

da licitação nos exatos termos do parecer da pregoeira para fim 
de ser formalizado o Registro de Preços cotado para eventual 
aquisição de medicamentos (diversos XVII), por um período de 
06 (seis) meses, às firmas: ZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA., no valor estimado R$ 6.187,50; CAPRO-
MED FARMACÊUTICA LTDA., no valor estimado R$ 2.180,50; 
CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA., no valor estimado R$ 58.462,50; 
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA. ME, no valor 
estimado R$ 4.500,00; CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FAR-
MACEUTICOS LTDA., no valor estimado R$ 114.619,50; DANIEL 
FERRARI ABRANTES – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ME, 
no valor estimado R$ 25.524,00; INTERLAB FARMACEUTICA 
LTDA., no valor estimado R$ 32.332,50RHODES DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA., no valor estimado R$ 
55.372,50; SOMA/SP DISTRIBUIDORA HOSPITALARES LTDA., no 
valor estimado R$ 9.456,00.

P.M.T., aos 14/03/2022
Monique Vidal Neves – Secretária de Administração
PROCESSO Nº. 6.206/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 22/22: Homologo o julgamento 

procedido pelo pregoeiro, às firmas: 7R COMERCIAL EIRELI ME, 
no valor total R$ 1.237,30; ALLPEMA SERVIÇOS E COMÉRCIO 
DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA ME, no valor total R$ 
12.284,60; NOG. COM VARIEDADES LTDA. ME, no valor total 
R$ 423,00; SUPREME COMERCIAL EIRELI EPP, no valor total R$ 
2.270,00. Totalizando R$ 16.214,90.

P.M.T., aos 08/03/2022
Mario Celso Peloggia – Secretario Saúde
Rodrigo de Oliveira Rodrigues – Secretário de Obras
Márcia dos Santos Ulliani – Secretario de Desenvolvimento 

e Inclusão Social
O detalhamento do(s) item(ns) homologados, estão disponí-

veis no site www.taubate.sp.gov.br/licitacoes/pregao
 PROCESSO Nº: 64.820/21
TOMADA DE PREÇOS Nº: 15/21
DESPACHO: Homologo o julgamento procedido pela Comis-

são Permanente de Licitações e adjudico o item da TOMADA 
DE PREÇOS Nº. 15/21, à empresa a seguir: JB DO NASCIMENTO 
GUARATINGUETÁ – MINERAIS SÃO JOSÉ, com o valor de R$ 
406.993,60 (quatrocentos e seis mil, novecentos e noventa e três 
reais e sessenta centavos);

P.M.T., aos 14/03/2022
Rodrigo de Oliveira Rodrigues
Secretário de Obras Municipal
 Pregão Eletrônico RP nº. 19/22 – Processo nº. 5.757/2022
Adjudicação: Registro de Preços para eventual contratação 

de empresa especializada em locação de máquinas e equipa-
mentos para atendimentos à Secretaria de Obras, com motoris-
ta/operador, por um período de 12 meses, a favor das empresas: 
A3 TERRAPLENAGEM E ENGENHARIA EIRELI, no valor estimado 
R$ 1.267.968,00; COMERCIAL ECOMIX EIRELI, no valor esti-
mado R$ 2.271.360,00; MARCELO BENEDITO DOS SANTOS 

TUPÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPÃ

 DELIBERAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2022 – PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº 10/2022 – “.... Conforme critério de 
julgamento estipulado no item 9.2, fica classificado em primeiro 
lugar a proposta apresentada pela empresa AMARALINA CONS-
TRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA., pelo valor total de R$ 
463.358,35. Em razão de não estar presente os representantes 
das empresas na sessão pública de abertura das propostas, a 
comissão delibera por unanimidade de votos conceder o prazo 
de 5 (cinco) dias úteis, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, 
alínea b da Lei de Licitações nº 8.666/93. Tupã, em 11.03.2022. 
Fabiana M. Sato, Presidente.

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

terça-feira, 15 de março de 2022 às 05:02:23


